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Paragraf 199 Ärendenummer KS2023/564 

2024 års revidering av Krisberedskapsplan 2022-2026 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till kommunstyrelsen: 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att: 

1. anta 2024 års revidering av krisberedskapsplanen för 2022–2026, daterad 
2024-10-28. 

Ärendet 
Enköpings kommunfullmäktige antog 2023-12-18 Krisberedskapsplanen för 2022-
2026 (KS2023/564). I samband med att beslutet fattades beslutades även att en 
reviderad version av planen skulle tas fram under 2024. Den reviderade versionen 
har inte förändrat innehållet nämnvärt i sak utan har fokuserat på att tydliggöra och 
förenkla text där så är möjligt. Revideringen, i likhet med den tidigare versionen, 
svara mot det styrdokument som utifrån överenskommelse mellan Myndighetens 
för Samhällsskydd och Beredskap (MSB) och Sveriges Kommuner och Regioner 
(SKR) ska beslutas av kommunfullmäktige varje mandatperiod.  Uppgifterna i 
överenskommelsen utgår ifrån lag (2006:544) om kommuners och landstings 
åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (LEH), 
förordning (2006:637) om kommuners och landstings åtgärder inför och vid 
extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (FEH) och kommunallagen 
(2017:725). Kommunerna, länsstyrelserna och MSB ska arbeta tillsammans för att 
öka samhällets krisberedskap på lokal nivå. En god utveckling av krisberedskapen 
ska bygga på ett nära samarbete mellan staten, SKR samt kommunerna.  

Enligt överenskommelsen ska kommunen ta fram ett styrdokument för kommunens 
arbete med krisberedskap. Styrdokumentet ska ange kommunens övergripande 
mål och inriktning för arbetet med krisberedskap under mandatperioden och 
innehålla:  

• övergripande styrning av arbetet med krisberedskap i kommunala 
förvaltningar, bolag och kommunalförbund, 

• kommunens övergripande process för risk- och sårbarhetsanalys,  
• kommunens ambitioner i arbetet med sitt geografiska områdesansvar,  
• vilken planering avseende krisberedskap inom olika områden som kommunen 

ska ta fram eller uppdatera under mandatperioden. 
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I enlighet med överenskommelsen mellan MSB och SKR har 
kommunledningsförvaltningen, med beaktande av den risk- och sårbarhetsanalys 
som kommunen enligt LEH ska göra, tagit fram ett förslag till ett styrdokument för 
kommunens arbete med krisberedskap, kallat krisberedskapsplan. 
Krisberedskapsplanen har i sin tidigare version skickats på remiss till miljö- och 
byggnadsnämnden, socialnämnden, tekniska nämnden, upplevelsenämnden, 
utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden samt vård- och omsorgsnämnden, de 
kommunala råden, de kommunala bolagen, Funktionsrätt Enköping samt 
Räddningstjänsten Enköping-Håbo.  Remissvar inkom då från 
upplevelsenämnden, miljö- och byggnadsnämnden, utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden, socialnämnden, vård- och omsorgsnämnden, tekniska 
nämnden, AB Enköpings Hyresbostäder och Funktionsrätt Enköping. Sedan 
Krisberedskapsplanen antogs har även möten för att omsätta uppdragen hållits 
med berörda förvaltningar. Kommunledningsförvaltningen bedömer att den 
reviderade versionen fortsatt svarar upp mot de krav som överenskommelsen 
mellan SKR och MSB ställer på kommunen. Vidare bedömer 
kommunledningsförvaltningen att den reviderade versionen i sitt uttryck ska vara 
lättare att ta till sig och att den därmed svarar mot beslutet från 
kommunfullmäktige. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, daterad 2024-10-28 
Förslag, reviderad Krisberedskapsplanen 2022–2026, daterad 2024-10-28 
Protokollsutdrag, Kommunstyrelsen (2023-11-28 KS §265) 
Protokollsutdrag, Kommunfullmäktige (2023-12-18 KF §224) 

Beslutsgång 
Ordföranden meddelar att förslag till beslut är:  
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att: 

1. anta 2024 års revidering av krisberedskapsplanen för 2022–2026, daterad 
2024-10-28. 

Ordföranden frågar utskottet om detta kan bli utskottets förslag och finner så.  

__________ 
 
Beslutet skickas till: 
- 
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